PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRACONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014-DRH
EDITAL Nº 031/2014-DRH

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS

O Exmo Sr Erlon Chaves de Castro, Prefeito do Município de Itapecerica da Serra, no uso de suas atribuições
legais, torna público o Resultado Provisório, referente ao Concurso Público nº 001/2014-DRH, para provimento
dos cargos de: Engenheiro do Trabalho; Professor Auxiliar (PA); Professor (P2); Professor (P3); Professor (P4) -
Arte; Professor (P4) – Educação Física; Professor (P4) – Inglês; Professor de Dança (Ballet Clássico); Oficial de
Escola; Orientador Pedagógico (OP) e Técnico em Contabilidade, a serem nomeados por regime Estatutário,
observados os termos da legislação Municipal.

1 – Das Alterações de Gabarito

1.1. Em  face  aos  recursos  interpostos  pelos  candidatos,  seguem  as  alterações  realizadas  pela  Banca
Examinadora:

ATRIBUIÇÃO DE PONTO A TODOS OS CANDIDATOS

Código do
Cargo Cargo Atribuição de pontos

(número da questão)

20199188 Oficial de Escola 19

50199188 Engenheiro do Trabalho 7
50299188 Professor Auxiliar (PA) 7
50399188 Professor (P2) 27
50499188 Professor (P3) 7, 11, 15 e 18
50599188 Professor (P4) Arte 7 e 37
50699188 Professor (P4) Educação Física 7, 11, 15 e 18
50799188 Professor (P4) Inglês 7, 11, 15 e 18
50899188 Orientador Pedagógico (OP) 27 e 32

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRACONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014-DRH

ALTERAÇÃO DE GABARITO
Código do

Cargo Cargo Número da
Questão

Alteração de
Gabarito

30199188 Técnico em Contabilidade 25 C para A
50299188 Professor Auxiliar (PA) 27 C para A
50499188 Professor (P3) 27 C para A
50599188 Professor (P4) Arte 27 C para A
50699188 Professor (P4) Educação Física 27 C para A
50799188 Professor (P4) Inglês 27 C para A

2. Do Resultado Provisório

2.1. Lista anexa dos candidatos, discriminada por Código do Cargo / Cargo, constando suas informações na
seguinte ordem: Número de Inscrição, Nome do Candidato em Ordem Alfabética, Número do Documento de
Identidade,  Data  de  Nascimento,  Nota  de  Língua  Portuguesa,  Nota  de  Conhecimentos  Gerais  (quando
houver),  Nota  de  Raciocínio  Lógico,  Nota  de  Conhecimentos  Específicos  (quando  houver),  Nota  de
Legislação e Ética Profissional (quando houver), Nota de Legislação (quando houver) e Número total de
pontos obtidos.

2.2. A consulta individual do Resultado Provisório estará disponível, em link específico, a partir do dia 21
de maio de 2014, no endereço eletrônico do Instituto Qualicon (www.iq.org.br).

3. Do Prazo Recursal

3.1.  O prazo recursal ocorrerá das 9 às 18 horas do dia 23 de maio de 2014 e das 9 às 18 horas do dia 26 de
maio de 2014.

3.2.  A interposição dos recursos dar-se-á através de  link específico no endereço eletrônico do Instituto
Qualicon (www.iq.org.br), e orientações ali contidas.

Itapecerica da Serra, 20 de maio de 2014

http://www.iq.org.br/
http://www.iq.org.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRACONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014-DRH
ERLON CHAVES DE CASTRO

Prefeito Municipal